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Stručni skup na temu 
„Upravni postupak i prava 

djelatnika u sustavu socijalne 
skrbi – status službene osobe“

Ana ĐANIĆ ČEKO

Udruga socijalnih radnika Osječ-
ko-baranjske županije u povodu 
Međunarodnog dana socijalnog 
rada organizirala je jednodnev-
ni stručni skup na temu „Uprav-
ni postupak i prava djelatnika u 
sustavu socijalne skrbi – status 
službene osobe“ koji se održao 
u virtualnom okruženju putem 
platforme ZOOM dana 28. ruj-
na 2020. od 9,00 do 12,00 sati. 
Skup je trebao biti održan 17. 
ožujka 2020. na Pravnom fakul-
tetu u Osijeku, no zbog utjecaja 
pandemije COVID-19 i nepovolj-
ne epidemiološke situacije mo-
rao je biti otkazan te je obilježa-

vanje u čast socijalnih radnika te 
sustava socijalne skrbi ipak odr-
žano u rujnu.
Na navedenom stručnom sku-
pu pozvano izlaganje na temu 
„Posebni upravni postupci pred 
centrom za socijalnu skrb“ odr-
žala je doc. dr. sc. Ana Đanić 
Čeko s Katedre upravnog prava 
i znanosti Pravnog fakulteta u 
Osijeku te gospodin Andrija Sto-
janović, direktor Certitudo d. o. 
o., na temu „Odgovornost poslo-
davca, prava i način korištenja 
prava iz radnog odnosa zaposle-
nih u socijalnoj skrbi“.
Skupu je nazočilo 50-ak sudioni-
ka zaposlenih u sustavu socijal-
ne skrbi. Održano e-predavanje i 
sudjelovanje na njemu prijavlje-
no je za bodovanje Komori soci-
jalnih radnika i Hrvatskoj psiho-
loškoj komori.
http://husr.hr/web/?page_
id=502 https://www.facebook.
com/Udruga-socijalnih-rad-
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AKTUALNOSTI NA PTFOS-u

s visokih učilišta, instituta i gos-
podarstva. Rad se Skupa odvijao 
kroz plenarna i pozvana preda-
vanja, usmena i posterska priop-
ćenja kao i predstavljanja gospo-
darskih subjekata, a cijeli Skup 
bilo je moguće pratiti i uživo pu-
tem internetske veze. Također, u 
okviru 18. Ružičkinih dana odr-
žan je sedmi put i Susret mladih 
kemičara (16. rujna 2020.), izla-
ganja učenika srednjih škola i 
njihovih mentora pri čemu je cilj 
usmjeriti učenike i mlade prema 
proizvodnim tehničkim i prirod-
nim strukama, osobito iz kemij-
skog i srodnih područja, kao i 
pripadajućim razvojnim i znan-
stvenim istraživanjima.
Također, u rujnu 2020. na Pre-
hrambeno-tehnološki fakultet 
Osijek primljena su tri doktoran-
da u suradničko zvanje i na su-
radničko radno mjesto asisten-
ta za rad na projektima Hrvatske 
zaklade za znanost „Razvoj ka-
rijera mladih istraživača – izo-
brazba novih doktora znanosti”: 
„Biokonverzija lignoceluloznog 
materijala u visokovrijednu hra-
nu za životinje (Bio4Feed)“; 
„Razvoj održivog integriranog 
procesa proizvodnje biološki 
aktivnih izolata iz proizvodnih 
ostataka prehrambene industri-
je (POPI-WinCEco)“; „Formuli-
ranje, priprema i testiranje bio-
polimernih gelova kao nositelja 

bioaktivnih i hlapljivih kompo-
nenata u inovativnim funkcio-
nalnim proizvodima”, na odre-
đeno vrijeme u punom radnom 
vremenu do isteka razdoblja 
provedbe projekata.
Dana 1. listopada 2020., iako u 
pomalo neobičnim okolnostima, 
održan je na Fakultetu i Dekan-
ski sat kojim su naši brucoši za-
počeli svoj akademski obrazovni 
proces, a koji je zbog epidemio-
loških ograničenja podijeljen u 
više termina i skupina.
Nadalje, 9. listopada 2020. na 
PTFOS-u održana je završna 
konferencija projekta „Razvoj 
i uspostava interdisciplinarnog 
diplomskog studija Biotehnolo-
gija na engleskom jeziku“, koji 
se financira iz Poziva „Interna-
cionalizacija visokog obrazova-
nja“ iz Europskoga socijalnog 
fonda (ESF), Operativnoga pro-
grama „Učinkoviti ljudski poten-
cijali 2014. – 2020.“ (odobren je 
iznos financiranja 1.776.323,15 
kuna) i koji je nastao u suradnji 
Prehrambeno-tehnološkog fa-
kulteta Osijek, Medicinskog fa-
kulteta Osijek te Sveučilišta Josi-
pa Jurja Strossmayera u Osijeku, 
u svrhu poboljšanja kvalitete i 
relevantnosti visokog obrazova-
nja u Osijeku.
Također, 14. listopada 2020. u 
Gradu Trilju (Splitsko-dalmatin-
ska županija) održala se počet-
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RUŽIČKINI SU DANI INTERDISCIPLINARAN SKUP KOJEMU JE CILJ PROMICANJE 
IZVRSNOSTI U ZNANSTVENIM I STRUČNIM ISTRAŽIVANJIMA S NAGLASKOM NA 
PRIMJENU NAJNOVIJIH ZNANSTVENIH REZULTATA I STRUČNIH DOSTIGNUĆA

Ivana LAUŠ

Na Prehrambeno-tehnološkom 
fakultetu Osijek u ovo vrijeme 
posebnih epidemioloških mje-
ra i još uvijek aktivne pandemi-
je koronavirusa nije nedostajalo 
aktivnosti  i različitih događanja 
u proteklim tjednima.
U rujnu (od 16. do 18. rujna) 
2020. održan je u Vukovaru me-
đunarodni znanstveno-struč-
ni skup „18. Ružičkini dani: Da-
nas znanost – sutra industrija“ u 
organizaciji Hrvatskog društva 
kemijskih inženjera i tehnolo-
ga (HDKI), Prehrambeno-tehno-
loškog fakulteta Osijek (PTFOS), 
European Chemical Society 
(EuChemS) i European Hygie-
nic Engineering & Design Gro-
up (EHEDG), u sjećanje na ista-
knutog hrvatskog znanstvenika 
i nobelovca Leopolda (Lavosla-
va) Ružičku. Skupu je pokrovi-
telj HAZU, Razred za matema-
tičke, fizičke i kemijske znanosti. 
Ružičkini su dani interdiscipli-
naran skup kojemu je cilj pro-
micanje izvrsnosti u znanstve-
nim i stručnim istraživanjima s 
naglaskom na primjenu najnovi-
jih znanstvenih rezultata i struč-
nih dostignuća. Skup je ujedno 
i prigoda za susrete, razmjenu 
mišljenja i iskustava te usposta-
vu suradnje među sudionicima 

na konferencija projekta „CE-
KOM 3LJ“ (Centar kompetencija 
3LJ), KK.01.2.2.03.0017, projek-
ta koji je sufinancirala Europska 
unija iz Europskog fonda za re-
gionalni razvoj. Provedbom pro-
jekta nabavlja se istraživačka in-
frastruktura i provodi petnaest 
razvojno-istraživačkih aktivno-
sti što će rezultirati s petnaest 
novih proizvoda na tržištu i to 
u području farmaceutike, nu-
tricionizma (funkcionalne hra-
ne) i preradi hrane. Dodatno, 
provedbom projekta stvaraju se 
trajne pretpostavke i jačaju ka-
paciteti za provedbu razvojno-
istraživačkih aktivnosti, potica-
nje inovacija i komercijalizaciju 
novih proizvoda. U sklopu po-
četne konferencije održao se i 
okrugli stol na temu „Valorizaci-
ja ljekovitog i aromatičnog bilja 
Dalmatinske zagore“ na kojem 
je sudjelovala i prof. dr. sc. Ste-
la Jokić s Prehrambeno-tehno-
loškog fakulteta Osijek. Ujedno 
se na početnoj konferenciji pot-
pisao i Sporazum o poslovnoj 
suradnji između Prehrambeno-
tehnološkog fakulteta Osijek i 
Ustanove za istraživanje i šire-
nje znanja u području prehra-
ne i zdravlja CEKOM 3LJ kojim 
se dogovorila suradnja u struci 
i znanosti te drugim područji-
ma iz djelokruga rada potpisni-
ka Sporazuma.

Nova festivalska  
pojava koja na zanimljiv 

način ujedinjuje više 
vrsta umjetnosti

Nebojša LUJANOVIĆ

Akademija za umjetnost i kul-
turu u Osijeku pokreće novi fe-
stival književnosti, umjetnosti i 
multimedije – ARTOS koji će se 
održati 24. i 25. studenoga na 
više osječkih lokacija 
Festival ARTOS zamišljen je 
koncepcijski i organizacijski 
kao sasvim nova pojava na kul-
turnoj mapi Hrvatske i šire. 
Koncepcijski, objedinjuje neko-
liko vrsta umjetnosti kojima je 
književni predložak samo po-
lazna točka za daljnju obradu 
i interpretaciju, ustvari za sa-
svim nov i samostalan umjet-
nički izričaj. Organizacijski, 
njega su, pod vodstvom men-
tora/profesora, u cijelosti krei-
rali odabrani kreativni studen-
ti koji su predloške obrađivali 
u sklopu studijskog usavršava-
nja. Središnja je ideja da men-
tori i studenti, svaki u svojem 
području, interpretiraju dogo-
voreno književno djelo, a au-
tori tih djela, iz ukupno četiriju 
država uz Hrvatsku, na festivalu 
predstave sebe, a onda i sudje-
luju u prezentaciji svojih teksto-
va. Prema vrlo dobro poznatim 
književnim uspješnicama, vi-
djet ćemo, primjerice, lutkarski 
igrokaz inspiriran zbirkom pri-
ča, likovnu izložbu naslovnica 
prema jednom romanu, dram-
sku obradu nekih književnih 
uspješnica ili kreativne videou-
ratke nastale prema pojedinim 
književnim prizorima. Osim što 
Akademija dobiva vlastiti festi-
valski projekt, gradska kulturna 
scena dobiva vrlo važan kultur-
ni događaj, a hrvatska kultura i 
susjedne sasvim novu koncep-
ciju umjetničke prezentacije 
koja ujedno služi kao mjesto 
međusobne suradnje i kulturne 
komunikacije.
Iza festivala organizacijski stoji 

ARTOS – FESTIVAL KNJIŽEVNOSTI, UMJETNOSTI I 
MULTIMEDIJE, 24. I 25. STUDENOGA

Akademija za umjetnost i kul-
turu, sa svojim profesorima i 
studentima, a održavat će se u 
prostorijama Akademije, Ga-
leriji Knifer i Kulturnom cen-
tru. Riječ je o ukupno desetak 
programa predstavljenih u dva 
dana – 24. i 25. studenoga 2020. 
godine. U predvečernjim sati-
ma, u lokacijama koje su vrlo 
blizu jedna drugoj, publika će 
imati priliku uživati u različitim 
umjetničkim oblicima. Zasigur-
no će uživati i sami autori koji 
nestrpljivo čekaju vidjeti na ka-
kve su sve umjetničke kreacije 
inspirirali studente svojim dje-
lima.
Treba na kraju spomenuti da je 
sav program izrađen pod nad-
zorom mentora/profesora Aka-
demije koji su tijekom ljetnog 
semestra marljivo radili na svo-
jim prezentacijama. Velika za-
hvala slijedi i dekanici Heleni 
Sablić Tomić koja je bila odluč-
na da i tu vrstu manifestacije 
doda na vrlo bogat popis onih 
koje organizira Akademija. 
Osim navedenih, tu je cijeli niz 
imena u organizaciji, pripremi, 
logistici, također zaposlenika 
Akademije. Ali, na kraju, naj-
veća zahvala ide studentima u 
čijim radovima ćemo uživati: 
bilo da su na papiru, platnu, na 
kazališnim daskama, podiju ili 
ekranu. Sadržaj festivala ustva-
ri je odraz njihove kreativnosti i 
ideja. Zbog toga je i festival do-
bio ime prema istoimenom ča-
sopisu koji su također iznjedri-
li studenti. Bez njih festivala ne 
bi ni bilo.


